
平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび当法人では、 諸般の事情により今年度 9 月末 を目途に 社会福祉法人福医会さいか
いクリニックにおきまして 一般病棟運営を終了し無床診療所として運営 させていただくこ
ととなりました 。
有床診療所から無床診療所へ運営転換を図ることによる 地域医療提供の縮小とならないよ
『院内提供から院外提供へ』と運営方針の転換を実施し、準備が整い次第、 在宅診療・ 訪問 
看護 を開始し 、引続き地域医療に貢献してまいる所存です。
本日に至るまでの皆様のご厚情に対し、心から感謝申し上げると共に、ご入居者様、ご利用
者様、ご家族様及び ご関係者 様 、地域の方々には ご迷惑をお掛け致します が何卒ご理解
とご了承を賜れましたら幸いです。

敬具

社会福祉法人 福医会
理事長 　  馬場 裕基

関係者各位
2021 年 7 月 8 日

さいかいクリニック 一般病棟運営の終了のお知らせ


